
112 

Foam Pig type FP 

 

Beschrijving: 

Zacht polyurethaan schuim, uitgevoerd met open huid en waterdichte bodem. 

 

Geschikt, dankzij zijn excellente vermogen voor het absorberen van water, voor het drogen van 

leidingen. 

Geschikt voor diameterreducties tot 50% . 
Beschikbare diameters op pagina: 117 & 118 

Foam Pig type PU-MD-PL 

 

Beschrijving: 
Middelhard elastisch polyurethaan schuim met waterdichte polyurethaan bodem. 

 

Geschikt voor het reinigen en leegmaken van leidingen. 

Aanbevolen voor waterleidingen. 

Geschikt voor diameterreducties tot 20%. 

Beschikbare diameters op pagina: 117 & 118 
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Foam Pig type PU-MD-CC 

 

Beschrijving: 

Middelhard elastisch polyurethaan schuim met kruislings aangebrachte banden van slijtvast 

polyurethaan elastomeer.  

 

Zowel de voor- als achterkant van deze pig is voorzien van coating en hierdoor is deze pig uitermate 

geschikt voor het reinigen van leidingen met licht vuil. 
Beschikbare diameters op pagina: 117 & 118 

 

Foam Pig type PU-MD-LR 

 

Beschrijving: 
Middelhard elastisch polyurethaan schuim, geheel gecoat met slijtvast polyurethaan elastomeer. 

 

Geschikt voor zowel reinigen als hydrostatisch testen van leidingen over lange afstand. 

 

Geschikt voor diameterreducties tot 10%. 

Beschikbare diameters op pagina: 117 & 118 
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Foam Pig type PU-HD-PL 

 

Beschrijving: 

Hard elastisch polyurethaan schuim met waterdichte polyurethaan bodem. 

 

Geschikt voor zowel reinigen als leegmaken van leidingen. 

 

Geschikt voor diameterreducties tot 15%. 
Beschikbare diameters op pagina: 117 & 118 

 

Foam Pig type PU-HD-CC 

 

Beschrijving: 
Hard elastisch polyurethaan schuim met kruislings aangebrachte banden van slijtvast polyurethaan 

elastomeer. 

 

Zowel de voor- als achterkant van deze pig is voorzien van coating en hierdoor is deze pig uitermate 

geschikt voor het reinigen van leidingen met veel puin. 

Beschikbare diameters op pagina: 117 & 118 
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Foam Pig type PU-HD-LR 

 

Beschrijving: 

Hard elastisch polyurethaan schuim, geheel gecoat met extra slijtvast polyurethaan elastomeer. 

 

Geschikt voor het reinigen en het hydrostatisch testen van leidingen over lange afstand. 

 

Geschikt voor diameterreducties tot 10%. 
Beschikbare diameters op pagina: 117 & 118 

 

Foam Pig type PU-HD-AC 

 

Beschrijving: 
Hard elastisch polyurethaan schuim, voorzien van spiraalvormige schuurbanden. 

 

Dankzij de schuurbanden is deze pig uitermate geschikt voor het verwijderen van roest en 

hardnekkig aangehecht vuil in de leiding. 
Beschikbare diameters op pagina: 117 & 118 
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Foam Pig type PU-HD-WB 

 

Beschrijving: 

Hard elastisch polyurethaan schuim voorzien van spiraalvormige staalborstelbanden.  

 

Dit type heeft een optimaal schraap effect dankzij de voorwaarts geplaatste punten van de 

staalborstel. 

 

Geschikt voor diameterreducties tot 10%. 
Beschikbare diameters op pagina: 117 & 118 

 

Foam Pig type PU-HD-TWB 

 

Beschrijving: 
Hard elastisch polyurethaan schuim totaal voorzien van staalborstelbanden voor het verkrijgen van 

een maximum schraap effect.  

 

Niet toepasbaar voor leidingen met een radius van minder dan 3-D. 

 

Geschikt voor diameterreducties tot 10%. 
Beschikbare diameters op pagina: 117 & 118 
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Afmetingen en gewicht: 

 
FP PU-PL (MD/HD) PU-CC (MD/HD) PU-LR (MD/HD) 

Ø Afmeting Gewicht Afmeting Gewicht Afmeting Gewicht Afmeting Gewicht 
2" 75x150 0,02 60x155 0,04 0,05 60x155 0,13 0,14 60x155 0,13 0,14 

2 ½" 90x200 0,03 75x155 0,06 0,08 75x155 0,17 0,19 75x155 0,17 0,19 

3" 100x220 0,04 85x155 0,08 0,10 85x155 0,22 0,24 85x155 0,22 0,24 

4" 130x250 0,08 110x195 0,16 0,20 110x195 0,34 0,40 110x195 0,34 0,40 

5" 150x275 0,12 125x220 0,23 0,30 125x220 0,46 0,54 125x220 0,46 0,54 

6" 190x300 0,21 168x266 0,50 0,70 168x266 0,80 1,00 168x266 0,80 1,00 

7" 200x320 0,25 177x280 0,59 0,80 177x280 0,96 1,16 177x280 0,96 1,16 

8" 230x360 0,37 215x330 1,00 1,40 215x330 1,50 1,90 215x330 1,50 1,90 

10" 290x430 0,71 270x415 2,00 2,75 270x415 2,80 3,50 270x415 2,80 3,50 

12" 350x450 1,10 321x510 3,50 4,80 321x510 4,70 5,90 321x510 4,70 5,90 

14" 400x600 1,90 348x530 4,30 5,80 348x530 5,80 7,30 348x530 5,80 7,30 

16" 450x700 2,80 410x595 6,70 9,00 410x595 9,60 12,00 410x595 9,60 12,00 

18" 520x750 4,00 455x660 9,20 12,50 463x760 11,60 14,80 463x760 11,60 14,80 

20" 570x800 5,00 505x760 13,00 17,50 513x760 16,00 20,50 513x760 16,00 20,50 

22" 620x850 6,50 555x810 16,70 23,00 563x810 20,00 26,00 563x810 20,00 26,00 

24" 670x900 8,00 605x880 21,50 29,00 613x880 26,00 33,00 613x880 26,00 33,00 

26" 730x1100 11,50 665x990 29,30 40,00 673x990 34,00 44,00 673x990 34,00 44,00 

28" 770x1100 13,00 710x945 32,00 43,00 718x945 38,00 49,00 718x945 38,00 49,00 

30" 820x1150 15,00 760x1130 44,00 59,00 768x1130 52,00 67,00 768x1130 52,00 67,00 

32" 880x1250 19,00 810x1170 52,00 70,00 818x1170 60,00 78,00 818x1170 60,00 78,00 

34" 930x1300 22,00 855x1340 66,00 89,00 863x1340 71,00 98,00 863x1340 71,00 98,00 

36" 980x1350 25,50 910x1370 76,00 103,00 918x1370 85,00 112,00 918x1370 85,00 112,00 

38" 1030x1400 29,00 960x1370 85,00 114,00 968x1370 94,00 123,00 968x1370 94,00 123,00 

40" 1080x1540 35,00 1010x1470 100,00 136,00 1018x1470 113,00 148,00 1018x1470 113,00 148,00 

42" 1120x1680 41,00 1060x1580 120,00 160,00 1068x1580 131,00 173,00 1068x1580 131,00 173,00 

44" 1190x1680 47,00 1120x1640 138,00 185,00 1128x1640 151,00 200,00 1128x1640 151,00 200,00 

46" 1240x1680 51,00 1160x1720 155,00 210,00 1168x1720 170,00 224,00 1168x1720 170,00 224,00 

58" 1300x1800 60,00 1220x1760 175,00 236,00 1228x1760 191,00 253,00 1228x1760 191,00 253,00 

56" 1500x2240 99,00 1420x2100 285,00 382,00 1430x2100 304,00 404,00 1430x2100 304,00 404,00 

64" 1700x2520 145,00 1620x2600 460,00 615,00 1630x2600 485,00 645,00 1630x2600 485,00 645,00 

Gewicht in kilogram. 

Andere maten op aanvraag. 
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PU-AC PU-WB PU-TWB 

Ø Afmeting Gewicht Afmeting Gewicht Afmeting Gewicht 
2" 62x155 0,14 60x155 0,22 60x155 0,38 

2 ½" 77x155 0,19 75x155 0,28 75x155 0,48 

3" 87x155 0,24 85x155 0,35 85x155 0,57 

4" 112x195 0,40 110x195 0,58 110x195 0,90 

5" 127x220 0,54 125x220 0,77 125x220 1,20 

6" 170x266 1,00 168x266 1,30 168x266 2,00 

7" 179x280 1,16 177x280 1,50 177x280 2,40 

8" 217x330 1,90 215x330 2,40 215x330 3,60 

10" 272x415 3,50 270x415 4,40 270x415 6,30 

12" 323x510 5,90 321x510 7,20 321x510 10,00 

14" 350x530 7,30 348x530 8,80 348x530 11,90 

16" 412x595 12,00 410x595 14,00 410x595 18,00 

18" 459x660 14,80 463x760 17,00 463x760 22,00 

20" 509x760 20,50 513x760 23,00 513x760 30,00 

22" 559x810 26,00 563x810 30,00 563x810 37,00 

24" 609x880 33,00 613x880 37,00 613x880 46,00 

26" 669x990 44,00 673x990 50,00 673x990 61,00 

28" 714x945 49,00 718x945 55,00 718x945 66,00 

30" 764x1130 67,00 768x1130 75,00 768x1130 89,00 

32" 814x1170 78,00 818x1170 86,00 818x1170 100,00 

34" 589x1340 98,00 863x1340 105,00 863x1340 125,00 

36" 914x1370 112,00 918x1370 120,00 918x1370 140,00 

38" 964x1370 123,00 968x1370 130,00 968x1370 155,00 

40" 1014x1470 148,00 1018x1470 160,00 1018x1470 185,00 

42" 1064x1580 173,00 1068x1580 185,00 1068x1580 215,00 

44" 1124x1640 200,00 1128x1640 215,00 1128x1640 245,00 

46" 1164x1720 224,00 1168x1720 240,00 1168x1720 275,00 

58" 1224x1760 253,00 1228x1760 270,00 1228x1760 305,00 

56" 1424x2100 404,00 1430x2100 425,00 1430x2100 480,00 

64" 1624x2600 645,00 1630x2600 680,00 1630x2600 750,00 

Gewicht in kilogram. 

Andere maten op aanvraag. 


